

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ELŐTERJESZTÉS

Előterjesztő: Csáfordi Dénes polgármester

Tárgy: A Földi János Művelődési Központ és Könyvtár közművelődési alapellátás megszervezéséhez kapcsolódó 2026. évi Munka- és szolgáltatási terve

Ügyintéző: Dr. Tóth Judit aljegyző

Iktatószám: -

Melléklet: - Földi János Művelődési Központ és Könyvtár (közművelődési alapellátás megszervezéséhez kapcsolódó) 2026. évi Munka- és szolgáltatási terve

Feladatot jelent: Dr. Tóth Judit aljegyző

Véleményező:

Gazdaságfejlesztési, innovációs,
kulturális, oktatási és felnőttképzési tanácsnok

Tölli Imre

Törvényességi véleményezésre benyújtás időpontja: 2026. február 5.

Törvényességi ellenőrzést végezte, látta:

Dr. Juhász Marica jegyző

Az ülés időpontja: 2026. február 12.

Egyéb meghívottak: -

NYILVÁNOS ÜLÉS/ZÁRT ÜLÉS



Hajdúhadház Város Önkormányzata
Polgármesterétől

4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 1.
(52) 384-103
www.hajduhadhaz.hu

Tisztelt Képviselő-testület!

I. Irányadó jogszabályok:

A közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII.9.) EMMI rendelet 3. §-a alapján:

- (1) A feladatellátó az általa nyújtott közművelődési alapszolgáltatás megszervezéséhez éves szolgáltatási tervet készít a tárgyév március 1-jéig.
- (2) Az éves szolgáltatási terv tartalmazza:
 - a) a biztosított közművelődési alapszolgáltatások keretében tervezett közösségi programok, tevékenységek és folyamatok (a továbbiakban együtt: közösségi tevékenység) megnevezését,
 - b) a közösségi tevékenység céljának rövid leírását,
 - c) az egyes közösségi tevékenységek közművelődési alapszolgáltatásokba való besorolását azzal, hogy minden egyes közösségi tevékenység csak egy alapszolgáltatásba sorolható be,
 - d) a közösségi tevékenység rendszerességét vagy tervezett időpontját és a résztvevők tervezett számát, valamint
 - e) a helyi lakosság közösségi tevékenységek megtervezésében, megvalósításában és értékelésében való részvételének módjait.
- (3) Az éves szolgáltatási terv a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei érdeklődésén, igényein és szükségletein alapul, azt a feladatellátó a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei, valamint - ha az adott településen működik - a Közművelődési Kerekasztal bevonásával készíti elő.
- (4) A feladatellátó a (3) bekezdésben foglaltak figyelembevételével meghatározza, hogy az adott közművelődési alapszolgáltatáson belül mely szakmai feladatokat milyen módon és mértékben látja el.
- (5) A feladatellátó az éves szolgáltatási tervet a feladatellátás helyén, továbbá a közművelődési intézményben vagy a közösségi színtérben, illetve a helyben szokásos módon közzéteszi legkésőbb a fenntartói jóváhagyást követő 15 napon belül.
- (6) Közművelődési intézmény esetében az éves szolgáltatási terv a közművelődési intézmény éves munkatervének részét képezi.

II. Döntési lehetőségek bemutatása:

Az önkormányzat közművelődési feladatait az általa alapított és fenntartásában működő Földi János Művelődési Központ és Könyvtár (székhely: 4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 3. szám) integrált kulturális intézményen keresztül látja el.

A Földi János Művelődési Központ és Könyvtár részéről megküldésre került a közművelődési alapellátás megszervezéséhez kapcsolódó 2026. évi Munka- és szolgáltatási terv.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és az alábbi határozati javaslatot egyszerű többséggel elfogadni szíveskedjen.

Határozati javaslat:

**Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének
...../2026. (II.12.) határozata
a Földi János Művelődési Központ és Könyvtár
közművelődési alapellátás megszervezéséhez kapcsolódó
2026. évi Munka- és szolgáltatási tervének elfogadásáról**

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalta és úgy döntött, hogy a Földi János Művelődési Központ és Könyvtár közművelődési alapellátás megszervezéséhez kapcsolódó 2026. évi Munka- és szolgáltatási tervét elfogadja.

Felkéri Csáfordi Dénes polgármestert, hogy a döntésről a Földi János Művelődési Központ és Könyvtár intézményvezetőjét értesítse.

Határidő: értesítésre azonnal, a megvalósításra folyamatos

Felelős: Csáfordi Dénes polgármester

Végrehajtásért felelős: Baji Mária intézményvezető

Dr. Tóth Judit aljegyző

Hajdúhadház, 2026. február 5.

Tisztelettel:

Csáfordi Dénes
polgármester

Földi János Művelődési Központ és Könyvtár 2026. évi munka- és szolgáltatási terv

A szolgáltatási terv készítését a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi szintek követelményeiről szóló 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 3. § írja elő. A feladatellátó az általa nyújtott közművelődési alapszolgáltatás megszervezéséhez éves szolgáltatási tervet készít a tárgyév március 1-ig.

A feladatellátás alapja a Hajdúhadház Város Önkormányzat Képviselő-testülete által elfogadott 2/2019. (I.23.) önkormányzati rendelete (Módosítva: 28/2023. (XI. 30) az önkormányzatok közművelődési feladatainak ellátásáról.

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 127/2023.(VI.29.) határozata alapján, a könyvtári és közművelődési feladatok ellátására 2024. január 1-jei hatállyal megalapította a Földi János Művelődési Központ és Könyvtár-t, mint új önkormányzati alapítású integrált intézményt, költségvetési szervet. Telephelyei: Földi János Könyvtár, Égerházi Imre Alkotóház, Hadházi Szabadtéri

A művelődési központ feladatai:

Feltételek biztosítása a szabadidő kulturált eltöltéséhez, a helyi ismeretterjesztő, amatőr, alkotó művelődő közösségek számára.

Az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő közösségek tevékenységének támogatása, bemutatkozási, fellépési lehetőségek szervezése.

A városi rendezvények szervezése és lebonyolítása.

A szabadidő kulturális célú eltöltése, művelődési lehetőségek biztosítása

Az egyetemes, a nemzeti kultúra értékeinek megismertetése.

Az ünnepek kultúrájának gondozása, megemlékezések szervezése.

A helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, segítése, a különböző kultúrák közötti kapcsolatok építése, támogatása.

A közművelődési és közéleti tevékenységek bemutatása a helyi nyomtatott és elektronikus médiumok által.

Az egész életen át tartó tanulás segítése, a társadalmi esélyegyenlőség növelése.

Kapcsolatépítés a helyi, vármegyei, országos szervezetekkel, valamint a szomszédos határmenti települések és testvérvárosi települések kulturális intézményeivel, egyesületeivel.

Városi rendezvényterv elkészítése.

Közművelődési munka célja:

a helyi társadalom fejlesztése

a közösségek megerősítése

Személyi feltételek

A költségvetés alapján meghatározott létszám: 6 fő

1 fő intézményvezető

1 fő egyéb ügyintéző (részmunkaidő)

2 fő könyvtáros

1 fő rendezvényszervező

1 fő gyűjteménygondnok

Szakkör vezetők, (Megbízási Szerződéssel)

1 fő Hajdúhadházi Népdalkör vezető

1 fő Hajdúhadházi Kézimunka Szakkör vezető

1 fő Szenior örömtánc oktató

1 fő Gyöngyfűző Szakkör vezető

Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése

Az intézmény befogadja az oktatási, intézmények rendezvényeit, az önkormányzati tevékenységeket. Helyet biztosít különböző szakköröknek, ismeretterjesztő előadásoknak ad helyet.

Közösségi és társadalmi részvétel

Évente több alkalommal bábszínházi előadásokkal várja az óvodás és általános iskolás korú gyerekeket. Színházi előadásokkal várja a felnőtt szórakozni vágyó közönséget. Különböző érzékenyítő programok szervezése, amely fejleszti az empátiát és a toleranciát. Helyet biztosít a helyi általános iskolák és óvodák által szervezett jótékonyági báloknak, mellyel segíti az oktatási intézmények közösségeinek építését. Jeles napokhoz, ünnepekhez kötődően játszóházakat szervez családok számára. Segíti az idősebb korosztálynak a társasági összejövetelek létrejöttét.

Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása

Az intézmény helyet ad az iskolarendszeren kívüli képzéseknek, önismereti előadásoknak, valamint a felnőttképzési centrumok és a Foglalkoztatási Központ kliensei számára.

Hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása

A Magyar Kultúra Napja ünnepi program lehetőséget teremt arra, hogy a kultúra minden szegletéből bemutasson egy kis részletet. (pl. festészet, hangszeres bemutatók, néptánc, népzene, grafika)

Az író-olvasó találkozók, a Költészet Napi program, az olvasónapló pályázatok lehetőséget teremtenek az olvasás népszerűsítésére, az irodalmi ismeretek bővítésére a gyerekek és a felnőtt lakosság körében. A táncházak lehetőséget adnak a népek kultúrájának és táncának megismerésére. A Népdalköri találkozó során a hagyományörző csoportok életével és a tájegységek népdalkincseivel ismerkedhetnek meg a családok és a fiatalabb generáció. A program célja nem a

versengés, hanem a népdalköri közösségek kapcsolatainak mélyítése, a népdal és a népzene megismertetése.

A majális, a fogathajtó verseny, a húsvéti családi napok, szüreti mulatság alkalmat adnak arra, hogy újraéledjenek a néphagyományok, felhívja a figyelmet feledésbe merülő népszokásokra. A jeles ünnepek, a közös megemlékezések, minden ember számára fontos alkalmat adnak a nemzeti identitástudat mélyítésére. A gyerekek számára fontos hogy megismerjék múltjukat, elődeik életét, a település nagyjait, szellemi és kulturális értékeit.

Amatőr alkotó –előadó - művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása

Fontos a településen élő, amatőr művészek munkáinak bemutatása a nagyközönség számára. Az autodidakta módon elsajátított technika rávilágít az alkotó érzéseire és bemutatja az emberi kultúra egy kisebb szegletét.

A tehetséggondozás és-fejlesztés feltételeinek biztosítása

A szabadtéri „örömkoncertek”, a flashmobok, a város - és a különböző intézmények programjain való szereplési lehetőség lehetőséget ad a hátrányos helyzetű gyerekek tehetséggondozásra, folyamatos bemutatkozására.

Kulturális alapú gazdaságfejlesztés

A Hadházi Káposztás Napok, a Bormustra, a kézműves termékek előállítóinak bemutatkozási lehetősége nagyban hozzájárul a családi kisüzemek, manufaktúrák bemutatkozásához, a helyi vállalkozás és gazdaság valamint a kulturális turizmus fejlesztéséhez.

Közművelődési alapszolgáltatásokba nem sorolható mozgáskultúrát fejlesztő tevékenységek

A Kung-fu, a különböző igényeket kielégítő torna csoportok délelőtti és délutáni időpontokban, a Szenior örömtánc önszerveződő csoportjai heti rendszerességgel találkoznak. A tevékenységek célja az egészségfejlesztés, az egészségmegőrzés, és a sport szeretetének átadása minden korosztály számára.

Egyéb nem kötelezően ellátandó feladatok

A nyári szünet egyik programja a tematikus szünidei foglalkozások, amely alkalmak lehetőséget adnak a gyerekeknek a nyári szünet egy részének tartalmas eltöltésére, élmények gyűjtésére. Minden

„lélek” számára gyógyírként hatnak a pszichológiai és önismereti előadások, melyek a mindennapi gondok feldolgozásában segítséget jelenthetnek.

Kiegészítő szolgáltatások

Helyet biztosítunk egészségügyi előadásoknak, veradásoknak, a Mozgáskorlátozottak Hajdú-Bihar Megyei Egyesületének és a Látássérültek Észak-alföldi Regionális Egyesületének.

Érzékenyítő programok

Feladatunk a társadalom megszokott sztereotip sémáitól eltérő helyzettel kapcsolatban a megértőbb és érzékenyebb környezet kialakítása. A programok előadókkal, társulatokkal, alkotásokkal segítenek reagálni a minket körülvevő világban található jelenségekre.

Együttműködés az oktatási és nevelési intézményekkel

Kiemelt figyelmet kell fordítani az intézményekkel kialakított jó kapcsolatok ápolására. Az elkövetkező években ezeket a szálakat tovább kell erősíteni, hogy sokkal több kifejezetten részükre szervezett programot tudjunk megvalósítani.

Terembérlések

A művelődési központ fő bevételi forrása az intézmény termeinek illetve az intézményekhez tartozó zárt területek bérbeadása. A tavalyi év folyamán így bérbe tudtuk adni kulturális programok megvalósításához a Hadházi Szabadtérít. Az idei évben már az Égerházi Imre Alkotóház bérbeadása is a tervek között szerepel.

Szolgáltatási terv

Tárgyév	2026
Település neve	Hajdúhadház
A közművelődési alapszolgáltatás ellátásának módja	Önkormányzat által fenntartott költségvetési szervként működő intézmény
Közművelődési intézmény neve	Földi János Művelődési Központ és Könyvtár
Közművelődési intézmény székhely címe	4242 Hajdúhadház Bocskai tér 3.
Ellátott alapszolgáltatások	1. Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása 2. A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 3. Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 4. A hagyományos közösségi kulturális értékek átöröklése feltételeinek biztosítása 5. Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása 6. A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása 7. Kulturális alapú gazdaságfejlesztés 8. Közművelődési alapszolgáltatásokba nem sorolható mozgáskultúrát fejlesztő, egészségmegőrző foglalkozások
Felelős vezető neve	Baji Mária
Szakmai vezető neve	Baji Mária
Kitöltő neve és beosztása	intézményvezető
Kitöltő telefonszáma	06-30/463 2954
Kitöltő e-mail címe	muvkozpont@hajduhadhaz.hu

I. Jogsabályi előírás

A szolgáltatási terv készítését a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi szinterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet 3. § írja elő.

A feladatellátónak az általa nyújtott közművelődési alapszolgáltatás megszervezéséhez éves szolgáltatási tervet kell készítenie tárgyév március 1-jéig.

Az éves szolgáltatási tervnek tartalmaznia kell a biztosított közművelődési alapszolgáltatások keretében tervezett közösségi programok, tevékenységek és folyamatok (a továbbiakban együtt: közösségi tevékenység) megnevezését; a közösségi tevékenység céljának rövid leírását, az egyes közösségi tevékenységek közművelődési alapszolgáltatásokba való besorolását azzal, hogy minden egyes közösségi tevékenység csak egy alapszolgáltatásba sorolható be; a közösségi tevékenység rendszerességét vagy tervezett időpontját és a résztvevők tervezett számát; a helyi lakosság közösségi tevékenységek megtervezésében, megvalósításában és értékelésében való részvételének módjait.

Az éves szolgáltatási terv a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei érdeklődésén, igényein és szükségletein alapul, azt a feladatellátó a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei, valamint – ha az adott településen működik – a Közművelődési Kerekasztal bevonásával készíti elő.

A feladatellátó (önkormányzat) határozza meg, hogy az adott közművelődési alapszolgáltatáson belül mely szakmai feladatokat milyen módon és mértékben lát el.

A feladatellátó az éves szolgáltatási tervet a feladatellátás helyén, továbbá a közművelődési intézményben vagy a közösségi szintérben, illetve a helyben szokásos módon közzéteszi legkésőbb a fenntartói jóváhagyást követő 15 napon belül.

Közművelődési intézmény esetében az éves szolgáltatási terv a közművelődési intézmény éves munkatervének részét képezi.

II. Általános információk

A helyi közművelődési rendeletben nevesített közművelődési kötelező alapszolgáltatást biztosító közművelődési közösségi szintér(ek), intézmények készítenek szolgáltatási tervet. Az intézmény a telephelyekre is figyelemmel egy szolgáltatási tervet készít.

A szolgáltatási terv naptári évre készül.

A szolgáltatási terv kitöltésével kapcsolatban követelmény a valósághűség, a hitelesség, a megalapozottság, a szakszerűség, a megbízhatóság, a teljesség.

A szolgáltatási terv közművelődési alapszolgáltatásonként vagy/és tételenként veszi számba a megvalósítás forrásszükségletét és forrásösszetételét pénzforgalmi szemléletben.

A szolgáltatási terv a normatív támogatás felhasználásának előzetes terve, a normatíva elszámolás igazoló dokumentuma.

Közösségi szintér esetében a normatív támogatás összegének felhasználásánál ajánlott tervezni a legalább középfokú végzettséggel rendelkező munkatárs foglalkoztatásával, a feladatellátást biztosító épület üzemeltetésével kapcsolatos kiadásokat.

A szolgáltatási terv forrásszükségletének meg kell egyeznie az önkormányzat által jóváhagyott közművelődési terület érintő előirányzatokkal.

A jogszabályban előírt kötelező és a helyi közművelődési rendeletben meghatározott alapszolgáltatásoknál legalább egy feladatnak szerepelnie kell.

A teljeskörűség biztosítása érdekében lehetséges az önként vállalt, nem közművelődési alapszolgáltatási körben megvalósuló közösségi tevékenységek rögzítése is a Rendezvény/program/projekt sorokban.

Egy közösségi tevékenységet csak egyszer lehet a táblázatban szerepeltetni. Amennyiben a közösségi tevékenység több alapszolgáltatási jellemzővel is rendelkezik, a legjellemzőbb alapján kell elvégezni a besorolást.

III. Kormányzati funkciók meghatározása

15/2019. (XII. 7.) PM rendelet

a kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről

082091 Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése

- a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdekérvényesítésének, a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítésének és fenntartásának segítése, a közösség- és társadalmi részvétel, a közösségfejlesztés feltételrendszerének javítása, az állampolgári részvétel növelése, az önkéntesség és a virtuális közösségek erősítése, a gyermekek, az ifjúság, az idősek, a nemzetiségek és a külhoni magyarok közösségi művelődésének segítése, a szegénységben élők és kirekesztett csoportok társadalmi és kulturális részvételének fejlesztése, a megértés, a befogadás, az esélyegyenlőség elősegítése, mentálhigiénés, prevenciós programok megvalósítása.

082092 Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása

- a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak, helytörténetének, népművészetének, népi iparművészetének, szellemi kulturális örökségének feltárása, megismertetése, a helyi művelődési szokások és értéktárak, a magyar nyelv gondozása, gazdagítása, az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése, az ünnepek kultúrájának gondozása.

082093 Közművelődés - egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek

- az öntevékeny, önképző tanfolyamok, életminőséget és életesélyt javító tanulási lehetőségek, népfőiskolák megteremtése, a tehetségfejlesztés, az ismeretszerző, az amatőr alkotó, művelődő közösségek tevékenységének elősegítése, alkotó művelődési közösségek, művészeti csoportok, körök, klubok, szabadegyetemek biztosítása.

082094 Közművelődés - kulturális alapú gazdaságfejlesztés

- a kulturális turizmus, a kulturális vidékfejlesztés, a közösségi gazdaság feltételeinek biztosítása, a digitális tartalomszolgáltatás, továbbá az információs és kommunikációs technológiákhoz való hozzáférés biztosítása.

IV. Alapszolgáltatások meghatározása

1. Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a köz-művelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása

A Kultv. 76. § (3) bekezdés a) pontja szerinti közművelődési alapszolgáltatást a feladatellátó felsőfokú köz-művelődési szakképzettséggel vagy közösségi és civil fejlesztő szakember szakképzettséggel, képesítéssel, tanúsítvánnyal vagy szakmai tapasztalattal rendelkező szakember bevonásával valósítja meg.

Helyszín biztosítása a művelődő közösségnek a rendszeres és alkalomszerű művelődési, közösségi tevékenység végzéséhez.

Bemutatókövetési lehetőségek teremtése a művelődő közösség számára.

Adminisztrációs, irodatechnikai támogatás, információ szolgáltatás a művelődő közösség számára.

Fórum szervezése a Közművelődési Kerekasztal bevonásával, a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslatokat.

2. A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése

a) a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdekérvényesítésének, az állampolgári részvétel fejlődését elősegítő, közösségfejlesztő programokat, tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez;

b) támogatja az önkéntes tevékenységeket, az önkéntességgel kapcsolatos programokat, vagy szolgáltatásokat szervez;

c) a gyermekek, az ifjúság, az idősek művelődését segítő, a családi életre nevelő családbarát, a generációk közötti kapcsolatokat, együttműködést elősegítő programokat, tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez;

d) a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítését és fenntartását elősegítő programokat, tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez;

e) a szegénységben vagy más hátránnyal élő csoportok társadalmi, kulturális részvételét fejlesztő, a megértést, a befogadást, a felzárkózást, az esélyegyenlőség megvalósulását elősegítő programokat, tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez;

f) a lelki egészség megőrzését szolgáló, a függőséget, devianciát, áldozattá válást megelőző programokat, tevékenységeket vagy szolgáltatásokat szervez;

g) a települési önkormányzattal együttműködésben szakmai támogatást biztosít a helyi partnerségi egyeztetési, együttműködési folyamatok kialakításához és működtetéséhez, biztosítja a közösségi tervezési folyamatok szakmai, szervezési és technikai feltételeit, valamint

h) az a)–g) pontban foglalt tevékenységek megvalósításában szakmai és infrastrukturális támogatást nyújt.

3. Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása

a) iskolarendszeren kívüli tanfolyamokat, képzési alkalmakat szervez, támogatja azok megvalósítását;

b) iskolarendszeren kívüli öntevékeny, önképző szakkörök, klubok, közösségek megalakulását, tevékenységét szervezi, támogatja azok megvalósítását;

c) az életminőséget és életesélyt javító tanulási lehetőségeket szervez, támogatja azok megvalósulását,

d) népfőiskolai programokat, szabadegyetemeket szervez, támogatja azok megvalósítását;

e) ismeretterjesztő alkalmakat szervez, támogatja azok megvalósítását és ismeretszerző lehetőségeket teremt, valamint

f) hozzásegít az elektronikus közszolgáltatások megismeréséhez, a digitális világban történő eligazodáshoz, az ezeket szolgáló eszközök alkalmazásához.

4. A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása

- a) a helytörténettel, a népművészettel, a népi iparművészettel és a település szellemi kulturális örökségével kapcsolatos csoportot, szakkört, klubot működtet, támogatja a művelődő közösségek ezirányú munkáját;
- b) részt vesz a helyi művelődési szokások gondozásában, gazdagításában, értéktárak kialakításában, gondozásában, a települési értékeket bemutató és népszerűsítő programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, és támogatja azok megvalósítását;
- c) az anyanyelvápolás érdekében programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja a művelődő közösségek ezirányú munkáját;
- d) a nemzeti, az európai és az egyetemes kultúra, továbbá a külhoni nemzetrészek kulturális értékeinek megismertetése érdekében programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósítását;
- e) a helyi vagy térségi nemzetiségi vagy kisebbségi közösségek bevonásával a nemzetiségi és más kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése érdekében programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósítását, valamint
- f) az ünnepek kultúrájának gondozása érdekében a helyi szokások figyelembevételével, a művelődő közösségek, illetve a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítésével foglalkozó közösségek bevonásával szervezi az állami, a nemzeti, a társadalmi és településhez kötődő ünnepek helyi alkalmait, támogatja azok megvalósítását.

5. Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása

- a) a képzőművészet, a zeneművészet, a táncművészet, a színház- és bábművészet, a versmondás, a film- és médiaművészetek, az irodalom területén tevékenységet folytató amatőr művészeti csoportot, szakkört, klubot szervez, elősegíti azok létrejöttét, támogatja azok működését, valamint
- b) az a) pont szerinti közösségek tevékenységének támogatása érdekében szakmai és infrastrukturális támogatást nyújt.

6. A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása

- a) a településen élő vagy tanuló hátrányos helyzetű személyek tehetségének kibontakoztatása, kompetenciáinak fejlesztése érdekében művészeti és egyéb foglalkozásokat, szakköröket, klubokat működtet, támogatja azok megvalósítását, valamint
- b) felzárkóztatást segítő tanórán kívüli foglalkozásokat biztosít.

7. Kulturális alapú gazdaságfejlesztés

- a) a helyi szellemi, épített és természeti örökségre építő közösségi és kreatív gazdaságot fejlesztő programokat, tevékenységeket és szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósítását;
- b) az egyéni és közösségi tudást és kreativitást erőforrásként értelmező és használó helyi gazdaságot fejlesztő programokat kezdeményez, támogatja azok megvalósítását;
- c) a kulturális terület- és településfejlesztéssel, helyi vállalkozás- és termékfejlesztéssel, kreatív iparral, a kulturális turizmussal kapcsolatos programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósulását, valamint
- d) hozzásegít az információs és kommunikációs technológiák, a digitalizáció kulturális alapú használatához.

V. Szolgáltatási terv

Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása.

A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/ helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja
Önkormányzati tevékenységek befogadása	A közművelődési tevékenységek támogatása	Folyamatos	120 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Folyamatos egyeztetés az önkormányzattal
Oktatási Intézmények rendezvényeinek befogadása	Oktatási intézmények rendezvényeinek támogatása	Folyamatos	200 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Folyamatos egyeztetés a pedagógusokkal
Tarkabarka bárka	Generációk közötti kapcsolatokat	2 alkalom	80 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Egyeztetés a szervezőkkel
Radnóczi Ferenc Kerbarátkör Egyesület taggyűlés, ismeret-áradás	Ismeretterjesztés	Folyamatos	100 Fő	Földi János Művelődési Központ	Egyeztetés a szervezőkkel Bárki részt vehet
Hajdúhadházi Népdalkör próba és fellépési lehetőségeinek biztosítása	közösségfejlesztés, népi kultúra közvetítésének elősegítése	Heti 1 alkalom próba,	14 fő	Földi János Művelődési Központ	A népdalkörhöz bárki csatlakozhat, fellépéseik ingyenesek

A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése

A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja
Újrahasznosítás Világnapja alkalomból pályázat, kiállítás	A hulladék nem-szemétként való kezelése, és az újrahasznosított termékek értékének felismerése.	2026.03.18.	200	Földi János Könyvtár	pályázati anyaggal iskolások és óvodások jelentkezését várjuk
Látássérültek érzékenyítő programja	Az empátia és a tolerancia fejlesztése	május	30 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Óvodások és kisiskolások részére. Ingyenes
Városi Gyereknap	Kulturált szórakozás biztosítása a településen élők számára	2026.05.25.	500 fő	Hajdúhadház, főtérr, Hadházi Szabadtéri	Bárki részt vehet, ingyenes
Színház felnőtteknek	Kulturált szórakozás biztosítása a településen élők számára	3 előadás	300 fő/alkalom	Hadházi Szabadtéri	Belépődíjas, bárki részt vehet
Koncertek a Hadházi Szabadtéren	Kulturált szórakozás biztosítása a településen élők számára	2 alkalom	400 fő/alkalom	Hadházi Szabadtéri	Belépődíjas, bárki részt vehet
Gyermek játszótérházak	Fejlesztő komplex program a gyermeknek	10 alkalom/év	30 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Óvodások és kisiskolások részére. Ingyenes
Óvodák, iskolák, egyesületek jótékonyági bálja	Közösségépítés jótékonyági céllal.	3 alkalom	110/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Az adott intézmény nevelői és szülői

Kertmozi	Kulturált szórakozás biztosítása a településen élők számára	2026. június	250 fő	Szabadtéri Színpad/ Művelődési Ház	Belépődíjas, bárki részt vehet
Olvasni jó pályázat – olvasást hirdető pályázat	Közösségfejlesztés, Értékközvetítés,	2026. július	100 fő	Könyvtár	felnőtt-gyerek korcsoport, ingyenes, bárki részt vehet rajta.
Bemutakozási lehetőség amatőr alkotóknak	Közösségfejlesztés, Értékközvetítés,	Folyamatos	80 fő	Könyvtár	felnőtt-gyerek korcsoport, ingyenes, bárki részt vehet rajta.
Magyar Népmese kapcsán meseíró pályázat	Közösségfejlesztés, Értékközvetítés,	2026. október	100 fő	Könyvtár	felnőtt-gyerek korcsoport, ingyenes, bárki részt vehet rajta.
Rajzfilmünnap	Kulturált szórakozás biztosítása a településen élők számára	2026. november	200 fő	Művelődési Ház	Óvodás, kiskolás gyerekeknek, ingyenes
Idősek napja	Közösségfejlesztés	2026. október	200 fő	Földi János Művelődési Központ	A szociális gondozási központ ellátottjai, ill. a város szépkorú lakossága. Ingyenes
Idősek karácsonya	Közösségfejlesztés	2026. december	200 fő	Földi János Művelődési Központ	A szociális gondozási központ ellátottjai, ill. a város szépkorú lakossága. Ingyenes

Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása

A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/ helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja
Iskolarendszeren kívüli képzések	felzárkóztatás, esélyegyenlőség növelés	Egész évben, igény szerint	15-30 fő/ alkalom	Égerházi Ház	Lakosság részére, részvételi díjjal
Önismereti előadássorozat	Ismeretszerző lehetőségeket teremtése	10 alkalom	50 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Önszerveződő csoport

A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása

A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/ helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja
Doni hősök emléktúra	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.01.16.	150 fő	Hajdúhadház Bocskai tér	Ingyenes, bárki részt vehet
„Emléktúra a Don-kanyarban” Dr. Lippai Péter dandártábornok előadása	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.01.16.	150 fő	Égerházi Emlékház	Ingyenes, bárki részt vehet
Nemzetközi Nőnap – Böbe mindent elintéz c. műsor	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.03.08.	180 fő	Művelődési Ház	Fizetős, hölgyeknek ingyenes
Az 1848 – 49-es forradalom és szabadságharc emléknapja	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.03.15.	100 fő	Hajdúhadház Bocskai tér	Ingyenes, bárki részt vehet
Magyar költészet napja	Anyanyelv ápolás	2026. április 14.	50 fő	Művelődési ház	Ingyenes, bárki részt vehet

Májális. Fogathajtó verseny	Hagyományápolás. Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles ünnepeinkre	2026. május 1.	1000 fő	Hajdúhadház, Vásártér	Ingyenes, bárki részt vehet
Filharmónia koncert	Értékközvetítés, zenei nevelés	Igény szerint	180 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Iskola tanulói/ ingyenes, bárki részt vehet
Író – olvasó találkozó	Értékközvetítés, anyanyelv ápolás	4 alkalom	60 fő/alkalom	Földi János Könyvtár	Ingyenes, bárki részt vehet
Olvasónapló pályázat	Értékközvetítés, anyanyelv ápolás	2 alkalom	30 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Ingyenes, bárki részt vehet
Táncház	Értékközvetítés, zenei nevelés	5 alkalom	20-30 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Nyitott program, interaktív részvétel
Húsvétváró családi nap	Hagyományápolás Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles ünnepeinkre	1 alkalom	150 fő	Földi János Művelődési Központ és a Bocskai tér	Ingyenes, bárki részt vehet
Föld Napja	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.04.22.	60 fő	Hajdúhadház	Ingyenes, bárki részt vehet
Magyar Hősök emlékűnepe	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.05.31.	50 fő	Hajdúhadház Bocskai tér	Ingyenes, bárki részt vehet
Trianoni megemlékezés	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.06.04.	50 fő	Hajdúhadház, Trianon Park	Ingyenes, bárki részt vehet
Szent István ünnepe	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.08.19-21.	200 fő	Hajdúhadház Bocskai tér	Ingyenes, bárki részt vehet
Szüreti vigaság	a település szellemi kulturális örökségének ápolása	2026.09.05.	100 fő	Othelló Borház	Ingyenes, bárki részt vehet

Népmese nap	Anyanyelv ápolás	október	200 fő	Földi János Művelődési Központ	Óvodás vagy általános iskolás korosztálynak
Aradi vértanúk emléknapja	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.10.06.	50 fő	Hajdúhadház Bocskai tér	Ingyenes, bárki részt vehet
Megemlékezés az 1956.-os kommunista ellenes forradalom és szabadságharc évfordulójára	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés jeles nemzeti ünnepünkre	2026.10.23.	50 fő	Hajdúhadház Bocskai tér	Ingyenes, bárki részt vehet
Advent	Hagyományápolás, kapcsolódás az adventi, karácsonyi ünnepkörhöz	2026.11.30	150 fő	Hajdúhadház, Bocskai tér	Bárki részt vehet
Mikulás nap	Hagyományápolás	2026.12.05	200 fő	Földi János Művelődési Központ	Ingyenes, A város óvodásai és az önkormányzat dolgozóinak gyerekei részére
Városnapi megemlékezés	Közösségfejlesztés, közös megemlékezés, Hagyományápolás	2026.12.12	150 fő	Hajdúhadház, Bocskai tér	Ingyenes, bárki részt vehet
Hogyan készült?	Kézműves hagyományaink megismertetése a gyerekekkel	5 alkalom	60 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Oktatási intézményekkel egyeztetve

Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása

A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/ helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja
Gyöngyfüző szakkör	A helyi amatőr alkotók fejlesztése szakember segítségével	4 alkalom	30 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ	Önkéntes jelentkezés és részvétel
Gyöngyfüző Szakkör kiállítás	Hagyomány-ápolás, helyi alkotók bemutatása	1 alkalom	200 fő	Földi János Művelődési Központ	Bárki részt vehet. Ingyenes
Hajdúhadházi Népdalkör	A helyi amatőr alkotók fejlesztése szakember segítségével	Heti 1 alkalom	15 fő	Földi János Művelődési Központ	Önkéntes jelentkezés és részvétel
Hajdúhadházi Kézimunka Szakkör	A helyi amatőr alkotók fejlesztése szakember segítségével	Heti 1 alkalom	10 fő	Földi János Könyvtár	Önkéntes jelentkezés és részvétel
Kiállítások szervezése helyi művészek, műgyűjtők anyagából	Helyi amatőr alkotók bemutatkozási lehetőségének biztosítása	4 alkalom/év	300 fő	Földi János Művelődési Központ, Földi János Könyvtár, Égerházi Imre Alkotóház	Ingyenesen megtekinthető, Szervezett csoportok
Kézimunkaszakkör kiállítás	Hagyomány-ápolás, helyi alkotók bemutatása	1 alkalom	150 fő	Könyvtár	Ingyenesen megtekinthető, Szervezett csoportok

A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása

A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/ helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja
Hobby kiállítás gyerekeknek	Gyerekek bemutatkozási lehetősége	1 alkalom	60 fő	Könyvtár	A megtekintés ingyenes
Hobby kiállítás felnőtteknek	Felnőttek bemutatkozási lehetősége	1 alkalom	60 fő	Könyvtár	A megtekintés ingyenes
Ki mit tud	Gyerekek bemutatkozási lehetősége	1 alkalom	100	Földi János Művelődési Központ	A diákok az iskolán keresztül jelentkezhetnek

Kulturális alapú gazdaságfejlesztés

A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/ helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja
„Hadházi Laposkáposzta” előadás	Helyi gazdasági tevékenység elősegítése	2026. 02. 19	50 fő	Könyvtár	Egyeztetés Szöllős Lászlóval, személyes interaktív részvétel
Hadházi Káposztás Napok	Helyi vállalkozás- és termékfejlesztés valamint kulturális turizmus elősegítése	2026. szeptember	5.000 fő	Hajdúhadház, Szabadteri Színpad, Díszterem, Bocskai tér	Egyeztetés a helyi vállalkozókkal, civil szervezetekkel, oktatási intézményekkel. Bárki részt vehet, belépőjegy

Közművelődési alapszolgáltatásokba nem sorolható mozgáskultúrát fejlesztő, egészségmegőrző foglalkozások

A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/ helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja
Erőnléti torna	Egészségmegőrzés	Heti 2 alkalom	14 fő	Földi János Művelődési Központ	Önszerveződő csoport
Női torna	Egészségmegőrzés	Heti 2 alkalom	12 fő	Földi János Művelődési Központ	Önszerveződő csoport
Kung-fu	Egészségmegőrzés, sportszeretet, önvédelem	Heti 2 alkalom	20 fő	Földi János Művelődési Központ	Önszerveződő csoport
Aerobik	Egészségmegőrzés	Heti 2 alkalom	11	Földi János Művelődési Központ	Önszerveződő csoport
Mélyizom torna	Egészségmegőrzés	Heti 2 alkalom	17	Földi János Művelődési Központ	Önszerveződő csoport
Szenior örömtánc	Egészségmegőrzés	Heti 1 alkalom	40 fő	Földi János Művelődési Központ	Önszerveződő csoport
Szenior torna	Egészségmegőrzés	Heti 1 alkalom	27 fő	Földi János Művelődési Központ	Önszerveződő csoport

Egyéb, nem kötelezően ellátandó közművelődési feladat

A közösségi tevékenység megnevezése	A közösségi tevékenység célja	A közösségi tevékenység rendszeressége vagy tervezett időpontja, időtartama	A közösségi tevékenységben részt vevők tervezett száma (fő)	A közösségi tevékenység helyszíne/ helyszínei	A közösségi tevékenységben a helyi lakosság részvételi módja
Szünidei tematikus napok	készségfejlesztés, élmények, helyi kulturális értékek megismerése	nyári szünet	20 fő/alkalom	Földi János Művelődési Központ, Földi János Könyvtár, Szabadtéri Színpad	általános iskolás korú gyerekek
Kedvenc mesém, minden héten egy mese	készségfejlesztés, élmények, helyi kulturális értékek megismerése	1 mese/ hét	lakosság	Könyvtár	Óvónők bevonásával

VI. Pénzügyi adatok

Települési önkormányzatok támogatása a nyilvános könyvtári és közművelődési feladatokhoz:	30.010.493.-
Önkormányzat kiegészítése:	41.485.982.-
Működési bevétel:	5.400.000.-
Az intézmény összesített bevétele:	76.896.475.-

Bérek és járulékok	40.914.475.-
Könyvtári állománygyarapításra fordított összeg	3.001.049.-
A feladatellátást biztosító épület üzemeltetésével kapcsolatos kiadások:	14.542.770.-
Közművelődési alapszolgáltatásra fordított összeg:	18.435.525.-
Az intézmény összesített kiadása:	76.896.475.-

VII. Jóváhagyási záradék

Hajdúhadház Város Önkormányzata a Földi János Művelődési Központ és Könyvtár közművelődési intézmény szolgáltatási tervét a 2026. évi munkaterv részeként a _____ számú határozatával jóváhagyta.

Kihirdetési záradék

A szolgáltatási tervet a közművelődési közösség színtér/közművelődésintézmény székhelyén és telephelyén az előcsarnokban/aulában jól látható helyen legkésőbb a jóváhagyást követő 15 napon belül ki kell helyezni.

Hajdúhadház, 2026.

.....
Baji Mária
Intézményvezető